[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №
г. Петропавловск-Камчатский

     «» декабря 2020 года
	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 29.09.2010 № 107 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края Министерства финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства финансов Камчатского края от              29.09.2010 № 107 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края Министерства финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс» изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает через 10 дней после дня его официального опубликования, но не ранее даты внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Государственной инспекции по контролю в сфере закупок Камчатского края.
Министр

                                                                С.Л. Течко

	Приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края

от «___» _________20___ года

	«Приложение к приказу

Министерства финансов

Камчатского края

от 29.09.2010 № 107

Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края Министерства финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс
	1.
	Заместитель Министра финансов Камчатского края по направлению деятельности Министерства по регулированию контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края и в сфере внутреннего государственного финансового контроля;

	2.
	Заместитель Министра – начальник бюджетного отдела;

	3.
	Начальник отдела финансового контроля контрольного управления;

	4.
	Заместитель начальника отдела финансового контроля контрольного управления.

».
Пояснительная записка к проекту приказа Министерства финансов Камчатского края «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 29.09.2010 № 107 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края Министерства финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс»
Настоящий проект приказа Министерства финансов Камчатского края о внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от      29.09.2010 года № 107 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края Министерства финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс» разработан в соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 29.09.2020 № 178 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края», в связи с реорганизацией Министерства финансов Камчатского края путем присоединения к нему Государственной инспекции по контролю в сфере закупок Камчатского края, а также в связи с письмом Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края от 14.12.2020 № 47/8Дсп .
В соответствии с приказом Министерства финансов Камчатского края от 27 октября 2020 года № 220 «О внесении изменений в штатное расписание Министерства финансов Камчатского края» утверждена структура и штатное расписание в новой редакции.

Настоящий проект приказа разработан с целью корректировки Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края Министерства финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс.
В результате проведённых организационно-штатных мероприятий из перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края Министерства финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс исключены, заместитель министра-начальник отдела финансирования, учета и отчетности, начальник отдела финансового контроля и заместитель начальника отдела финансового контроля и включены начальник отдела финансового контроля контрольного управления и заместитель начальника отдела финансового контроля контрольного управления.
Проектом предусмотрено, что приказ вступает после дня его опубликования, но не ранее даты внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Государственной инспекции по контролю в сфере закупок Камчатского края.

22 декабря 2020 года проект приказа размещён на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (https://npaproject.kamgov.ru) для проведения в срок по 30 декабря 2020 года независимой антикоррупционной экспертизы.
Принятие данного приказа не потребует дополнительного выделения финансовых средств из краевого бюджета.

Проект приказа не подлежит оценке регулирующего воздействия
в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края
от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края», так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.